REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI POLITEKNIK — TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM (Qarkullues)

Nr. | _daté 4 .01.2018

“PER DETAJIMIN E FONDEVE TE AKORDUARA NE FORME GRANT
/TRANSFERTE E PAKUSHTEZUAR PER VITIT 2018”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, dat€ 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 49, pika ¢, Ligjin nr. 109/2017
“Pér buxhetin e vitit 2018, Udhezimit nr. 2 date 06.02.2012 ’Per procedurat standarte te zbatimit
te buxhetit’, i ndryshuar, Vendimin Nr. 13, daté¢ 17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé
Sfunksionimit té Bordit té Administrimit té Universitetit Politeknik-Tirané”, grantit te akorduar nga
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise daté 03.01.2017, si dhe me propozim t& Administratorit té
Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin pér detajimin fondeve té akorduara Universitetit Politeknik, né
formé grant/transferté e pakushtézuar, pér vitin 2018, sipas tabelés bashkangjitur.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéherg.

BORDI I ADMINISTRIMIT
Anétar Anétal Anétar Anétar
Gerti JANAQI Mirela Bfi\’l Albana KOCIU Arjan BEQIRAJ
s \ P ! A\ .
\
Anétar Anétar
Jonida TETA Ardian NAQO
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e
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Kryetar
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¥$ 110
Nr. 362/ Prot. Tirané, mé /2 /03 /2018
K
VENDIM

Nr. Z daté /2. 03.2018

“PER
REDUKTIMIN E TARIFES SE SHKOLLIMIT NE MASEN 50% PER STUDENTET
QE NDJEKIN NJE PROGEAM NE CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE DHE QE1I
PERKASIN KATEGORIVE SOCIALE NE NEVOJE PER VITIN AKADEMIK
2017-2018”,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 2, 3 pika c/¢, Vendimin nr.
13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té
Universitetit Politeknik té Tiranés”, shkresén nr. 5171 prot, daté€ 17.05.2017 t& Ministrisé s&
Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Vendimin nr. 4, daté 08.03.2018 t& Senatit Akademik si dhe
propozimin e Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T&€ miratojé reduktimin e tarifés s¢ shkollimit pér studentét q& ndjekin njé program né
ciklin e dyté t& studimeve “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave”, né masén
50 %, pér vitin akademik 2017 — 2018 pér kategorité e individéve si mé poshté:

¢ Studentét me aftési t€ kufizuara, t& vértetuar me Vendim t&¢ Komisonit Mjekésor t&
Caktimit t& Aftésisé pér Puné (KMCAP);

e Studentét, fémijé t€ personave me aftési t& kufizuara t& vértetuara me KMCAP:;

* Studentét, familjet e t& ciléve trajtohen/pérfitojné ndihmé ekonomike nga njésité e
vetégeverisjes vendore;

* Studentét deri n& moshén 25 vjeg, qé& kang vetém njérin nga prindérit dhe prindi tjetér i

€shté ndaré nga jeta, me t& ardhura vjetore t& pamjaftueshme pér té pérballuar koston e
studimeve;

* Studentét q¢ kané pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25 vjeg;
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* Studentét deri né moshén 25 vjeg, qé kané& humbur kujdestaring prindérore me vendim
gjyqésor té formés sé preré;

* Studentét deri né moshén 25 vjeg qé jané identifikuar si viktima t& trafikut té géneve
njerézore dhe kané pérfituar statusin ligjor pér trajtim si viktima t& qénieve njerézore;

* Studentét, fémijé t& punonjésve t&é Policisé s& Shtetit, Gardés s¢ Republikés, té
Shérbimit t€ Kontrollit t¢ Brendshém, t& Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe t&
Shpétimit, té Forcave té Armatosura, t€ Shérbimit Informativ Shtetéror, dhe t& Policisé
s€ Burgjeve,qé kané humbur jetén né krye dhe pér shkak té& detyrés, t& konfirmuar nga
ministria pérgjegjése pér punét e brendshme dhe ajo e mbrojtjes;

* Studentét romé dhe ballkano — egjiptianét, t& konfirmuar si t& tille nga ministria
pergjegjése pér miréqenien sociale, si dhe;

* Studentét, fémijé té ish-t¢ dénuarve dhe t& pérndjekurve politiké nga sistemi komunist
ose fmijé me prindér t& dénuar politiké me hegje lirie.

2. Studentét e pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi, pérfitojné nga reduktimi i tarifés s&
shkollimit nése plotésojné kushtet e percaktuara ne rregulloren mesimore pér kalimin
n€ vitin pasardhés dhe/ose perfundojné studimet brénda kohézgjatjes normale té&
programit.

3. NE rast se studenti nuk plotéson kushtet e percaktuara n& pikén 2 t& ketij vendimi,
humbet t& drejtén pér t& pérfituar nga reduktimi i tarifés shkollimit, pér pjesén e mbetur
t€ detyrimit, deri né& perfundim té programit t& studimit.

4. Ngarkohen Administratori i Institucionit si dhe njésit¢ kryesore t€ Universitetit
Politeknik t€ Tirané&s pér zbatimin e kétij vendimi..

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT
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Nr. 63 Prot. Tirané, mé 04 / 05 /2018
VENDIM

Nr. 3 daté 04.05.2018

“PER
MIRATIMIN E RAPORTIT PER REALIZIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2017 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2018”,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Keérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 49, pika 1/c/¢/h, Vendimin
nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit
t¢ Universitetit Politeknik té Tiranés”, Vendimin nr. 6, daté 26.04.2018 t& Senatit Akademik
si dhe propozimin e Administratorit t& Institucionit, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé raportin financiar pér realizimin e buxhetit t& vitit 2017;

2. Té miratojé detajimin e buxhetit pér vitin 2018 dhe numrin e pérgjithshém té personelit,
sipas relacionit dhe pasqyrave bashkéngjitur kétij vendimi;

3. Ngarkohen Administratori i Institucionit si dhe njésité¢ kryesore té Universitetit
Politeknik t& Tiranés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Nr. 638  Prot. Tirang, mé O¢ /O~ /2018
VENDIM
Nr. 4 daté 0¢. 0,72018
“PER
MIRATIMIN E KRITEREVE TE PUNESIMIT NE SEKTORIN E AUDITIT TE
BRENDSHEM?”,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérsi¢”, neni 49, pika 1/f Vendimin nr.
13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té
Universitetit Politeknik té Tiranés”, Rekomandimin e Kontrollit t& Larté t& Shtetit, si dhe
propozimin e Drejtorisé s&€ Burimeve Njerézore, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

I T&€ miratoj€ kriteret e punésimit pér punonjésit e sektorit t& auditit t& brendshém, sipas
materialit bashkéngjitur kétij vendimi;

2. Té fillojé procedurén pér rekrutimin e punonjésve té sektorit Sektorit e Auditit t&
Brendshém, sipas rekomandimit t&¢ KLSH pér ringritjen e kétij sektori;

3. Ngarkohet Administratori i institucionit dhe Drejtoria e Burimeve Njerézore pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. %94/ Prot. Tirané, mé 0 /o€ /2018
/7

V ENDIM (Qarkullues)
Nr. 5 daté 6F .0¢ . 2018

“PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE TE KATEGORIVE SOCIALE NE
NEVOJE QE PLOTESOJNE KRITERET PER PERJASHTIMIN NGA TARIFA
VJETORE E SHKOLLIMIT DHE QE NDJEKIN STUDIMET NE NJE
PROGRAM TE CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE OSE NE NJE PROGRAM
TE INTEGRUAR TE STUDIMEVE, PER VITIN AKADEMIK 2017-2018”,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérsié”, nenin 3 gérma c/¢, VKM nr.
269, daté 29.03.2017 “Pér pércaktimin e kategorive té individéve q& plotésojné kriteret e
pranimit né njé program té ciklit t& paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve
ose né njé€ program té studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”,
pika 2, VKM Nr. 866, daté 23.10.2015 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 638,
daté 22.07.2015 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér kuotat e pranimit né institucionet publike t&
arsimit t€ lart¢ né programet e studimeve t& ciklit t€ paré, né programet e studimeve
jouniversitare profesionale dhe né programet e integruara t& studimeve t& ciklit t& dyté, me
kohé té ploté, si edhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015 — 2016” pika 18, Vendimin
Nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit t& Bordit t&¢ Administrimit
t€ Universitetit Politeknik té Tiran&s”, si dhe shkresén Nr. 2921 Prot, daté 19.03.2018 té
Ministrisé s&¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisg,

VENDOSI:

1. Té miratojé listén e studentéve té kategorive sociale né nevojé qé plotésojné kriteret pér
pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit dhe q& ndjekin studimet né njé program té
ciklit t€ paré t&€ studimeve ose né njé program t€ integruar té studimeve, pér vitin
akademik 2017-2018, sipas tabelave bashkélidhur.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



2. Ngarkohen Administratori i Institucionit si dhe njésité kryesore té Universitetit

Politeknik t&€ Tiranés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Anétar Anétar
Gerti JANAQI Arjan BEQIRAJ
/ Anétar Anétar
onida TETA Ardian NACO

Kryetar
Plarent NDRECA
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o UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
gy o™ BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 935 Prot. Tirang, mé 0% /e¥ /2018
VENDIM

Nr.& daté 9% .OF.2018

“PER
MIRATIMIN E FONDIT PER INVESTIME TE AKORDUAR NGA KOMITETI I
ZHVILLIMIT TE RAJONEVE PER VITIN 2018 DHE BASHKEFINACIMIN NE
MASEN 30% TE VLERES SE INVESTIMIT PER PROJEKTIN RIKUALIFIKIM
I NDERTESAVE TE UPT-SE, (FAKULTETI I INXHINIERISE MEKANIKE DHE
INXHINIERIA ELEKTRIKE)”,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérsié”, Ligji Nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligji Nr.109 date
30.11.2017 "Pér buxhetin e vitit 2018", Vendimin nr. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e
rregullores sé funksionimit t¢ Bordit t¢ Administrimit t¢ Universitetit Politeknik té Tiranés”,
shkresén e MASR me nr. 6320 prot., daté 08.06.2018 “Detajim i fondit pér zhvillimin e
rajoneve sipas vendimit nr.7, daté 11.5.2018, té Komitetit pér Zhvillimin e Rajoneve”, me
propozimin e Administratorit, Bordi i Administrimit;

VENDOSI:

1. Miratimin e fondit t& investimeve té akorduar nga Komiteti i Zhvillimit t&¢ Rajoneve,

pér vitin 2018, pér projektin “Rikualifikim i ndertesave té UPT-sé,(Fakulteti i
Inxhinierisé Mekanike dhe Inxhinieria Elektrike)”;

2. Té miratojé financimin né masen 30% t& vlerés s& investimit, nga t&€ ardhurat e
institucionit, pér projektin e pércaktuar né pikén 1 t&€ kétij vendimi;
3. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéher€.

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT /

™ Plare nt §dfeé1

¢,
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4/3,,5 o> BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. ¢  Prot. Tirang, mé 0% /0% /2018

VENDIM
Nr. ¥ daté 04 .0¥. 2018

“PER
MIRATIMIN E PLANIT TE ANGAZHIMEVE TE AUDITIT PER VITIN 2018 TE
SEKTORIT TE AUDITIT TE BRENSHEM”,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérsi¢”, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit t¢é Administrimit té
Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe me propozimin e Sektorit t& Auditit t&€ Brendshém
me nr. 811 Prot., daté 11.06.2018,

VENDOSI:

1. Miratimin e kryerjes s€ angazhimeve t€ auditimit pér periudhen e mbetur t€ vitit 2018,
né Institutin e Gjeoshkencave, Energjisg, Ujit dhe Mjedisit, Biblioteken Shkencore dhe
Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike;

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe Sektori i Auditit t&¢ Brendshém pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KRYETAR I-BORDIT.TE ADMINISTRIMIT

7 T S SR
/ : ~ N

Plarent Ndreca
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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané, mé 93 /¢ F /2018

VENDIM
Nr.f daté 05 .Y .2018

PER
MIRATIMIN E PLANIT FINANCIAR PER HAPJEN E PROGRAMIT TE RI TE
STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE NE INXHINIERI
GIS DHE MODELIM MINERAR” NE FAKULTETIN E GJEOLOGJISE DHE
MINIERAVE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit 1é larté né Republikén e Shqgipérsi¢”, Vendimin nr. 13, daté
17/1172016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té
Universitetit Politeknik té Tiranés”, Vendimin nr. 3, daté 08.03.2018 t&é Senatit Akademik;

VENDOSI:
1. Miratimin e planit financiar pér hapjen e programit té ri té studimit té ciklit t& dyté

“Master 1 shkencave né Inxhinieri GIS dhe Modelim Minerar” né Fakultetin e
Gjeologjisé dhe Minierave.

bo

Ngarkohet Administratori 1 Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I BORDIT Ti ADMINISTRIMIT

P / Plarent Ndreca
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ETSEEESTETS REPUBLIKA E SHQIPERISE

BORDI I ADMINISTRIMIT

Tirané, mé 09 /¥ /2018
VENDIM

Nr.Y daté 05 .07 .2018

PER
MIRATIMIN E PLANIT FINANCIAR PER HAPJEN E PROGRAMIT TE RI TE
STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE NE INXHINIERI
INDUSTRIALE” NiE FAKULTETIN E GJEOLOGJISE DHE MINIERAVE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérsi¢”, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimil 1é
Universitetit Politeknik té Tiranés”, Vendimin nr. 2, daté 08.03.2018 té Senatit Akademik;

VENDOSI:

1. Miratimin e planit financiar pér hapjen e programit té ri té studimit t& ciklit t&¢ dyté
“Master i shkencave né Inxhinieri Industriale”™ né Fakultetin e Gjeologjisé dhe
Minierave.

y,

Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

P/ If_!qrcnt Ndreca
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° REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr._/ 02/ Prot. Tirang, mé /2 /oX /2018
VENDIM

Nr./o daté /Z.0%.2018

“PER
MIRATIMIN E KARTES SE AUDITIT TE BRENSHEM?”,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor

17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit 1é Administrimit té

Universitetit Politeknik té Tiranés”, me propozimin e Sektorit t& Auditit t& Brendshém me nr.
902 Prot., daté 29.06.2018,

VENDOSI:
1. Miratimin e Kartés s¢ Auditit t& Brenshém, sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi;

2. Ngarkohet Sektori i Auditit t& Brenshém pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjghere.

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.a!




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /02 Prot. Tirané, mé /¥ /0¥ /2018
VENDIM

Nr.// daté [£_.p7%.2018

PER
MIRATIMIN E PLANIT FINANCIAR PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT Tk
CIKLIT TE DYTE “MASTER 1 SHKENCAVE NE INXHINIERI FIZIKE,
PROFILI FIZIKAN MJEKESOR” DHE “MASTER I SHKENCAVE NE
INXHINIERI FIZIKE, PROFILI INXHINIER FIZIKE” NE FAKULTETIN E
INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shgipérsié¢”, Udhézimin e Ministrit t&
Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ nr. 31, daté 29.12.2017 “Pér pércaktimin e kritereve,
dokumentacionit procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit
nga institucionet e arsimit té larté”, Kreu III, pika 1, germa b, si dhe Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit t¢ Administrimit té

Universitetit Politeknik t¢ Tiranés”, Vendimin nr. 9, daté 14.07.2017 t& Senatit Akademik,
sipas relacionit t&€ Administratorit;

VENDOSI:

1. Miratimin e planit financiar pér riorganizimin e programit té studimit té ciklit t& dyte
“Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike, Profili Fizikan Mjekésor” dhe “Master i
Shkencave né Inxhinieri Fizike, Profili Inxhinier Fizike”, né Fakultetin e Inxhinierisé
Matematike dhe Inxhinierisé Fizike.

2. Ngarkohet Administratori i Institucionit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirang, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

A R R R T S T R A U R R O N IR AR B R

Nr._/245 _Prot. Tirangé, mé /7 /07 /2018
VENDIM

Nr.Z2. daté /#.90F .2018

“PER
MIRATIMIN E SHPERBLIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK QF ESHTE
ANGAZHUAR GJATE DITEVE TE LEJES VJIETORE NE PROCESIN E
PRANIMEVE TE STUDENTEVE PER VITIN AKADEMIK 2017-2018”,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 47, neni 49,
pika 1, gérma &, Ligji Nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé ”
indryshuar, VKM Nr. 329, daté 12.4.2017 “Pér statusin dhe trajtimin e vecanté t& personelit
akademik”, pika 10, Udhézimi i MASR nr. 15 daté 19.05.2017 “Pér procedurat e aplikimit
dhe 1€ regjistrimit né programet e ciklit 1¢ paré té studimeve, né programet e studimeve me
karakter profesional, si dhe né programet e intégruara té ciklit té dyté né institucionet e
arsimit 1€ larté, pér vitin akademik 2017-2018”, Udhézimi i MASR nr. 18 daté 16.08.2017
“Pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhézimin nr. 15 daté 19.05.2017 “Pér procedurat e
aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit 1¢ paré té studimeve, né programet e
studimeve me karakter profesional, si dhe né programel e integruara té ciklit té dyté né
institucionet e arsimit té larté, pér vitin akademik 2017-2018”, Vendimin nr. 13, daté
17.11.2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té¢ Administrimit té
Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe propozimin e Administratorit t& Institucionit,
Bordi 1 Administrimit,
VENDOSI:

1. T€ miratoj€ shpérblimin e personelit akademik qé &shté angazhuar gjaté ditéve té lejes
vjetore, né progesin e pranimeve té studentéve pér vitin akademik 2017-2018, sipas
relacionit dhe tabelave bashkéngjitur kétij vendimi;

2. Ngarkohen Administratori i Institucionit si dhe njésité kryesore t& Universitetit
Politeknik t& Tiranés pér zbatimin e kétij vendimi. T

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

7.

Plarent NDRECA‘ aNE

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: Mi/w/q'pt.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /942/ Prot. Tirané, mé /7 /0% 12018
M VENDIM

Nr./3 daté /7 .0Y.2018

“PER
MIRATIMIN E STATUTIT TE UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES”,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Peér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 49, pika gj, Vendimin nr.

13, dat€ 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit té Administrimit té

Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe shkresén nr.1465 Prot daté 30.11.2017 t& Rektorit
t¢ UPT, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Té miratojé statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés, sipas dokumentit dhe
relacionit shpjegues bashkélidhur kétij vendimi;

2. Té& propozojé Senatit Akademik, miratimin e statutit t& Universitetit Politeknik té
Tiranés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi;

3. Ngarkohet sekretaria e Bordit t¢ Administrimit pér zbatimin e k&tij vendimi dhe
pércjelljen e tij né Senatin Akademik.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané, Tel/Fax: 00355 4 2227914, web: www.upt.al



